ezN PREFEITURA DE

H0RIZOrTE
\z:21,1  DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2022.02.17.1

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Abril do ano de 2022, as 09h00min, na Prefeitura Municipal de Horizonte,
situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta pelos servidores Rosilfindia Ribeiro da
Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Is:atiaana da Silva Lourenço, com a
finalidade de abertura e julgamento dos envelope "B" Propostas de Preços, da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.02.17.1, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITARIO
COM MOTORISTA, DESTINADO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO,
AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA, onde foi habilitado a prosseguirem no presente certame as
seguintes licitantes: THAMIRES FERREIRA DOS SANTOS e MAREA LOCAQA0 E SERVIÇOS EIRELI. A
Sra. Presidente deu inicio a sessão às 09h00min, registrando que não houve o comparecimento dos
representantes dos proponente. Em seguida a Presidente procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo a

dhproposta de preços das proponentes habilitadas, procedendo à leitura de seu valor, os quais se encontram
Wre istrados abaixo:

•

...,
N"DE

PROPOSTAS
PROPONENTES

VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

01
THAMIRES FERREIRA DOS SANTOS
CPF: 033.497.123-39

R$ 5.990,00
R$

71.880,00

02
MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10.923.326/0001-44

R$ 6.000,00
R$

72.000,00
Logo após, a Presidente juntamente corn os demais membros da comissão passaram a analisar as propostas de
preços, oportunidade na qual se verificou a conformidade das mesmas corn as exigências fixadas no edital,
inclusive quanto ao preço. Concluída a análise, a Comissão classifica as duas propostas de preços como válidas,
estando em conformidade com as exigências edilicias, na ordem a seguir:

N°DE
PROPOSTAS

PROPONENTES
VALOR

MENSAL
VALOR
ANUAL

1* Classificada
THAMIRES FERREIRA DOS SANTOS
CPF: 033.497.123-39

R$ 5.990,00
R$

71.880,00

2 Classificada
MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10.923.326/0001-44

R$ 6.000,00
R$

72.000,00
E nestes termos a comissão de licitação declara a proposta de preços da proponente THAMIRES FERREIRA
DOS SANTOS, inscrita no CPF n° 033.497.123-39. VENCEDORA do certame, por apresentar o menor preço e
por ter cumprido na integra as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 alterada e consolidada,
ficando com o valor mensal de R$ 5.990,00 (cinco mil novecentos e noventa reais), perfazendo o valor global de
R$ 71.880,00 (setenta e um mil, oitocentos e oitenta reais), a quem se recomenda que seja adjudicado o objeto
da licitação. Desta forma, a Presidente suspendeu a sessão, tendo em vista que nenhum dos participantes está
presente na sessão, comunicando que este julgamento sera publicado era jornal de grande circulação estadual, na
Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal:
www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e que, a partir da publicação, estará aberto o
prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93, Nada mais a
declarar a Presidente encerrou a sessão as 10h50min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licita

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome

Presidente: Rosilfindia Ribeiro da Silva
.41 _

Q L Assinatura

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

in Membro: Katiaana da Silva Lourenço r .1 Mir. Ck  ttlIMA

CO PreteitoradoHoriznotp prele,tura horizonte e www harizonte cegovbr